
71KŘÍŽOVKA O CENY

Růže sivá
Rosa glauca

Keř dosahující výšky až 2 m. 

Charakteristickým znakem to-

hoto druhu jsou červené listy 

se zeleno-modrým až fialovým 

nádechem, které jsou 5 až 10 

centimetrů dlouhé a jsou složené 

z 5 až 9 lístků. Květ o velikosti 

1,5 - 4 cm má světle růžovou 

barvu a příjemně voní. Vykvétá 

v červnu a kvete skoro celé léto. 

Tato růže není moc náročná. 

Roste i v polostínu, vyhovuje 

jí většina půd a snese i kyselé, 

sušší, písčité nebo naopak vlhčí 

stanoviště. Je vhodná také do 

vyšších poloh. Vhodná do skupi-

nových výsadeb, na živé ploty  

a jako solitéra. Růže sivá tvoří 

nevzrůstné, řídké keře, málo 

větvené. Kmínky a starší větve 

jsou skořicově hnědé, nepravi-

delně ostnité. Ostny jsou příliš 

štíhlé, zřídka silnější, někdy 

hákovitě zahnuté, starší jsou 

vybělené, kontrastující s červe-

nohnědou barvou větví. Listy 

jsou lichozpeřené, nejčastěji 

sedmičetné, lístky jsou elip-

tické, zašpičatělé, lysé, někdy 

řídce chlupaté, vždy namodrale 

sivozelené. Drobné květy vy-

růstají jednotlivě nebo v chudých 

květenstvích a mezi korunními 

lístky mají často zřetelné lístky 

kališní, které jsou úzké a niťovité, 

vnější jen naznačeně zpeřené, 

po odkvětu směřují šikmo vzhů-

ru, výjimečně jsou nepravidelně 

rozestálé. Korunní lístky jsou pur-

purově nebo karmínově červené. 

Kvete v červnu. Květní stopky 

jsou jak holé, tak řídce stopkatě 

žláznaté, šípek kulovitý, drobný.

Vzrůst: 1,5 - 2 m
List: červený se zeleno-mod-
rým až fialovým nádechem
Květ: růžový
Plod: červený šípek
Doba květu: červen – srpen
Stanoviště: slunce – polostín

V
Y

H
R

A
JT

E
 K

N
IH

U
Vy
luš

těn
ou

 k
říž

ov
ku

 z
ašl

ete
 n

a 
ad

res
u 

vy
da

va
tel

e 
viz

. s
tr. 

3 
ne

bo
 e
m

ail
em

 
 n

a 
kr
izo

vk
y@

un
ifo

rm
.cz

 d
o 

1.9
.20

19
. S

los
ov
án

í p
ro
bě

hn
e 
3.9

.20
19

.


